
1 

 

 
DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ č. 6/2022/OMM 

ze dne 17. 3. 2022 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

1. Smluvní strany 
 

Příkazce: 
Město Kopřivnice 
Adresa:    Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:   Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 
IČ:    00298077 
DIČ:     CZ00298077 
Bankovní spojení:    
č. účtu:     
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:   
                                                
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
                                                
(dále jen příkazce) 

Příkazník: 
Ing. Lukáš Slepčan  
Adresa:   Badatelů 1570/7, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČ:    75188961 
DIČ:    CZ8110305335 
Bankovní spojení:    
Č. účtu:    
 (dále jen příkazník) 

 
2. Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 3. 2022 Příkazní smlouvu č. 6/2022/OMM (dále jen 

„smlouva“) 
 

2. Předmětem Příkazní smlouvy je realizace díla s názvem: „Oprava chodníkového tělesa 
na ul. Kpt. Jaroše, oprava chodníkového tělesa na ul. Husova a  úprava  předprostoru 
u polikliniky na ul. Štefánikova v Kopřivnici“ (dále jen dílo) v rozsahu dle: 

− projektové dokumentace „Oprava chodníkového tělesa na ulici Kpt. Jaroše“ 
ve stupni zadávací dokumentace zpracované Dopravní projekcí Bojko s.r.o., 
v říjnu 2021, 

− projektové dokumentace „Oprava chodníkového tělesa na ulici Husova“ ve 
stupni zadávací dokumentace zpracované Dopravní projekcí Bojko s.r.o., 
v září 2021, 

− projektové dokumentace „Úprava předprostoru u polikliniky, Štefánikova, 
Kopřivnice“ ve stupni dokumentace ke stavebnímu povolení zpracované 
Dopravní projekcí Bojko s.r.o., v říjnu 2021, 

− smlouvy na realizaci díla uzavřené mezi příkazcem jako objednatelem 
a příkazníkem jako zhotovitelem ve znění případných dodatků (dále jen 
smlouva o dílo). 



2 

 

 
3. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací 

a méněprací. Zhotovitel díla tedy podal objednateli žádost o  prodloužení termínu 
provedení díla a jeho předání, a to do 30. 6. 2022. Původní termín dokončení díla dle 
smlouvy je do 60 dní od předání staveniště, což je aktuálně do 20. 5. 2022. Tato žádost 
byla schválena Radou města na jednání z 10. 5. 2022 v usnesení č. 2607. Tím se 
posouvá i termín výkonu technickému dozoru na Příkazní smlouvě 6/2022/OMM. 
Důvodem žádosti zhotovitele je prodloužení termínů dodávek stavebního materiálu 
požadovaných typů a barevných odstínů dlažeb a betonových výrobků.  

 

4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností 
vyplývajících z Příkazní smlouvy 6/2022/OMM ze dne 17. 3. 2022, a proto přistupují 
k uzavření tohoto Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě 6/2022/OMM. 
 

3. Předmět dodatku 
 

1. Příkazník bere na vědomí, že uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 11/2022/OMM uzavřené mezi městem Kopřivnice a zhotovitelem díla došlo 
k prodloužení termínu provedení díla do 30. 6. 2022. Vzhledem k této skutečnosti se 
smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 2 příkazní smlouvy, který bude nově znít 
následovně: 

„2. Příkazník zahájí činnost dle této smlouvy dnem předání staveniště zhotoviteli 
stavby. Tato smlouva se uzavírá na dobu do ukončení a předání předmětné 
stavby bez vad a nedodělků. Smluvní strany předpokládají předání předmětné 
stavby do 30. 6. 2022. V případě předání díla s drobnými nedodělky 
nebránícími užívání stavby bude příkazník vykonávat činnost dle této smlouvy 
až do okamžiku odstranění vad a nedodělků.“ 

2. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 1 článku IV. smlouvy Cena za dílo, který 
nově zní takto. 

„1. Odměna za činnost příkazníka v rozsahu dle čl. II. odst. 2. této smlouvy po dobu 
uvedenou v čl. III této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a její výše 
bude stanovena takto: 

a) odměna za přípravu k výkonu činnosti příkazníka v pevné výši: 

 bez DPH DPH Cena s DPH 

Odměna za 
přípravu 8 000,00 Kč 1 680,00 Kč 9 680,00 Kč 

b) odměna podle skutečného rozsahu činnosti Příkazníka, a to podle dní, ve 
kterých bude Příkazník vykonávat činnost dle této smlouvy. 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Odměna za jeden den 
výkonu činnosti 

příkazníka 

874,00 Kč 183,54 Kč 1 057,54 Kč 

 
Smluvní strany sjednaly, že maximální výše odměny příkazníka bude 
99 770,00 Kč bez DPH, tj. 120 721,70 Kč vč. DPH, a to i v případě, že 
příkazník bude vykonávat činnost dle této smlouvy po dobu delší. 

Příkazce se zavazuje za provedené práce zaplatit Příkazci cenu uvedenou ve 
smlouvě.“ 

 



3 

 

4. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 

2. Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy č. 6/2022/OMM uzavřené dne 17. 3. 2022, která 
nejsou v tomto dodatku upravena, zůstávají v platnosti beze změn. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel 1 vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 : Rozpočet cenových změn příkazníka – vícepráce (pokračování v 
provádění technického dozoru díla). 

 

 
V Kopřivnici dne 16. 5. 2022   V Ostravě dne 16. 5 2022 
 
 
Za přikazce:                Za příkazníka:  
 
 
 
Ing. Adam Ondrašík                          Ing. Lukáš Slepčan 
vedoucí odboru majetku                            technický dozor stavebníka 
 
 



4 

 

Dobrý den paní Šimíčková. 
 

Stávající příkazní smlouva končí dne 16.5.2022. Při dodržení poměrné 

ceny (874 Kč/den realizace) vychází prodloužení do 30.6.2022 (tedy 
prodloužení o 45 dnů) navýšení 39 330,-Kč bez DPH (874,-Kč x 45dnů). 

Jelikož není znám přesný termín ukončení akce, asi bych požádal o 
potvrzení této mé cenové korekce s tím, že při dodržení termínu na straně 

zhotovitele půjde o cenu konečnou a maximální. Je možno to takto z vaší 
strany objednat např. objednávkou? Navrhněte nějaký postup. 

 

Děkuji. 

 
S pozdravem.  

 
Ing. Lukáš SLEPČAN 
projektant pozemních staveb 

koordinátor BOZP 

mob. 734 501 560 

e-mail. slepcan@slepcanprojekt.cz 

www.slepcanprojekt.cz 

ID. 5vx3zd3 
 

mailto:slepcan@slepcanprojekt.cz
http://www.slepcanprojekt.cz/

